## Dr. Peter Flux ist neuer Lions Club-Präsident

Ämterübergabe: Florian Haase übergab das Zepter an seinen Nachfolger. Jahresmotto lautet "Gemeinsam Berge versetzen"

Tauberbischofsheim. Im idyllischen "Brückenbaron" fand in einem schönem Ambiente die Ämterübergabe des Lions Clubs Tauberbischofsheim statt. Der scheidende Präsident Florian Haase übergab sein Amt an seinen Nachfolger Dr. Peter Flux. Die Veranstaltung war geprägt von einer positiven Stimmung und dem gemeinsamen Ziel, Gutes zu bewirken.

Florian Haase blickte mit Zufriedenheit auf das abgelaufene Lionsjahr zurück. Der Club war äußerst aktiv und konnte die Herausforderungen der Corona-Pandemie erfolgreich hinter sich lassen. Unter dem Motto "Freundschaft leben, Gemeinschaft fördern" arbeiteten die Mitglieder gemeinsam an verschiedenen Projekten und setzten sich für wohltätige Zwecke ein. Mit Stolz verkündete Haase, dass der



Der neue Vorstand des Lions Clubs Tauberbischofsheim (von links): Schatzmeister Dr. Bernd Kober, Vizepräsident Thilo Brandel, Präsident Dr. Peter Flux, Pastpräsident Florian Haase und Clubsekretär Robert Barth.

Club im vergangenen Jahr vier neue Mitglieder gewinnen konnte, die mit ihrem Engagement den Lionsgedanken weitertragen werden.

Als letzte Amtshandlung durfte Haase Volker Bohlender für 20-jährige Mitgliedschaft mit einem Chevron ehren. Als einer von zwei Marktmeistern der Lionsbasare in Lauda und Tauberbischofsheim hat er ehrenamtlich Verantwortung übernommen und sich so besonders verdient gemacht.

Der neue Präsident, Dr. Peter Flux, stellte während der Veranstaltung sein Motto für das kommende Lionsjahr vor: "Gemeinsam Berge versetzen". Ein besonderes Highlight wurde bereits angekündigt: Am 30. November wird die Bergsteigerin Gerlinde Kaltenbrunner einen öffentlichen Vortrag in der Tauberbischofsheimer Stadthalle halten.